



شهاب زاهدی؛  
**در مورد انتقادات  
باید بگویم تاحدی  
غیرمنطقی است**

شهاب زاهدی، مهاجم ایرانی آویستای زاین در شرایطی که دوران حضورش در پرسپولیس با انتقادات زیادی همراه بود، نیم فصل به لیگ ژاپن رفته و عملکرد درخشانی در این تیم داشته است. با او در خصوص دلایل اوج‌گیری دوباره‌اش و همچنین چرایی انتخاب لیگ ژاپن برای ادامه فوتبالش صحبت کردیم.

◀ **این روزها در تیم جدیدت در لیگ ژاپن خوش می‌درخشی ولی چنین عملکردی را در پرسولیس از تو شاهد نبودیم.**

درست می‌گویید اما چند گلی که برای پرسپولیس زدم فکر کنم گل‌های خوبی بود و اگر تعدادش کمی بود به عوامل زیادی بستگی داشت. کدام مهاجمی است که دوست نداشته باشد گل بزند مخصوصاً تیمی که در آن از پیچی رشد کرده و به آن تعلق خاطر دارد. اما یکسری فاکتورها بستگی دارد. مسائل سخت ابزاری خیلی تاثیرگذار است. شما باید در شرایط خوبی تمرین کنید و در ایران شرایط متفاوت است.

◀ **چه شد تصمیم گرفتی به آویسپاروی؟** دلیل انتخاب این تیم چیزی جز پیشرفت نبود و خدا را شکر که در چند هفته اخیر نشانه‌هایی داشته و نیت من مشخص شده. هم برای خودم و هم کسانی که فوتبال را دنبال می‌کنند. خودم وقتی اینجا آمدم متوجه شدم، از زمان حضور در اوکراین از ۴ و نیم سال گذشته این تیم مرا صد می‌کرد اما هیچ وقت شرایط فراهم نشد و هیچ وقت گزینه اول آنها نبودم. اما اکنون فراهم شده و وقتی آمدم گفتند چند سالی است که عملکردت را دنبال می‌کنیم و امسال این شرایط رقم خورد.

◀ **کمی در مورد تیم جدیدت بگو. از شرایطت در آنجا راضی هستی؟**

آویسپا تیمی نوپا است و حدود ۱۰ سال است که به لیگ برتر آمده اما از زمان حضورش روند بهتری را دنبال کردند و بهترین جایگاهی که در جدول به دست آوردند فصل گذشته بودند که هفتم شدند و قهرمان حذفی شدند. این بهترین عملکرد آنها بوده و تیمی در حال رشد هستند و خیلی جدی کار می‌کنند و از زمان حضور متوجه شدم چه پشتکاری دارند نسبت به اهداف خودشان تا رشد کنند. تیم برای شهری در جنوب ژاپن است و سومین شهر بزرگ ژاپن است. برای هر بازی حدود ۱۰ هزار یا بیشتر هوادار به صورت میانگین داریم.

◀ **دلایل موفقیتت در این تیم را در چه می‌بینی؟**

زمانی که اینجا آمدم حدود نیم فصل بود که در شرایط بازی در پرسپولیس بودم و اینجا هفته سوم به تیم اضافه شدم و از نظر بدنی و ذهنی جلوتر بودم. قطعاً تاثیر داشت این موضوع. از نظر نوع بازی اولین تیمی که در اوکراین بازی کردم شکل بازی ما شباهت زیادی داشت و متکی به کار تیمی بودند و اینطور نبود که به ستاره اتکا کنند.

### منهای فوتبال

### دومین قهرمانی تیم والیبال

### ساحلی زیر ۱۹ سال ایران در آسیا

تسنیم؛ تیم والیبال ساحلی زیر ۱۹ سال ایران با شکست لبنان برای دومین بار به مقام قهرمانی قاره آسیا دست یافت. به گزارش سایت فدراسیون والیبال، رقابت‌های والیبال ساحلی قهرمانی زیر ۱۹ سال آسیا که با حضور ۳۲ تیم از روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت آغاز شده بود، ظهر دیروز (یکشنبه - ۱۶ اردیبهشت) با قهرمانی ایران به پایان رسید. در دیدار فینال این مسابقات که در شهر روی‌ات کشور تایلند برگزار شد، تیم ملی والیبال ساحلی ایران یک اکتیپ اکبرزاده - امیرعلی قلعه‌نویی) به مصاف نماینده نختس لبنان رفت و با اقتدار این تیم را شکست داد و قهرمان قاره کهن آسیا شد. ملی‌پوشان ساحلی شورمان در دو ست متوالی با امتیاز مشابه ۲۱ بر ۱۲ لبنان (الجبیب هادی - ابی کرم چاد) را شکست دادند تا والیبال ساحلی ایران برای دومین بار قهرمان زیر ۱۹ سال آسیا شود.

### ویژه

### رونالدویسی از هت‌تریک:

### حسن فوق‌العاده‌ای دارم

کریستیانو رونالدو پس از هت تریک در دیدار برابر الوحدہ در لیگ حرفه‌ای عربستان بیامی منتشر کرد. کریستیانو رونالدو، مهاجم پرتغالی النصر با انتشار پستی در صفحه اجتماعی خود به پیروزی ۶ بر صفر در هفته سی‌ام لیگ حرفه‌ای عربستان برابر الوحدہ واکنش نشان داد. رونالدو نوشت: من احساس فوق‌العاده‌ای دارم، به لطف تیم و هواداران! در این دیدار کریستیانو رونالدو با هت تریک، پیروزی قاطعی را برای تیمش به ارغوان آورد. تیم فوتبال النصر ریاض در جدول رده‌بندی ۱۸ تیمی لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان با ۲۴ امتیاز پس از الهلال ۸۳ امتیازی دوم است.



**آرمان ملی:** ... ویسی سرمربی تیم فولاد خوزستان به دلیل مصاحبه غیرفنی و خارج از حوزه مسئولیت خود و اظهارنظر غیرمستولانه و غیرحرفه‌ای علیه فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ مبلغ دو میلیارد تومان جریمه نقدی شد.

#### صحبت‌های ویسی

هفته گذشته عبدا... ویسی سرمربی فولاد خوزستان پس از تساوی ۱-۱ تیمش مقابل آلومینیوم اراک در هفته بیست و پنجم لیگ برتر در نشست خبری حاضر شد و در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره این بازی گفت: ما مقابل تیمی بازی می‌کردیم که هفته‌های گذشته شاداب بازی می‌کرد و بدیم که وقتی از پرسپولیس دو بار عقب افتاد، به بازی چگونه برگشت. بازی پراسترس و پرتنش بود اما مسلط بودیم و بازی شایسته‌ای انجام دادیم. نقطه قوت آلومینیوم را پوشش دادیم و به گل رسیدیم و می‌توانستیم گل بزنیم، اما متأسفانه در نیمه دوم، در شروع بازی می‌توانستیم گل بزنیم که نزدیک به تمرکز ما را به هم زد. او گفت: ما نمی‌خواستیم بازیمن و برنده به اهواز برگردیم و خدا را شکر نیاختیم ولی آدم حرص می‌خورد که می‌گویم روح ورزش سالم و پاک است، اما کمیته انضباطی، کمیته اخلاق و فدراسیون فوتبال مگر نمی‌تواند ببیند که بازی‌ها چگونه برگزار می‌شود، شورای امنیت ملی و حفاظت اطلاعات بیاید وسط! ویسی که خبرنگاران را شوکه کرده بود ادامه داد: حفاظت اطلاعات ما بسیار قوی است و می‌خواهم بیاید تا نگذارد حق کسی خورده شود. در جلوی دوربین طوری دیگر حرف می‌زنیم، اما بازیمان مدل دیگری است. این حق خوری و ظلم به فوتبال است. انتظاردی از کمیته اخلاق، کمیته انضباطی و فدراسیون فوتبال که بازی‌ها را رصد کنند. اینکه هر اتفاقی در بازی می‌افتد همان مسأله‌ای است که هم حق می‌دانم و هم شما می‌دانید. لطفاً جمع کنید و اجازه ندهید حق کسی خورده شود. نه فقط لیگ برتر و قهرمانی بلکه در سقوط ولیگ‌های دیگر همین‌طور. سرمربی فولاد خاطرنشان کرد: ما قداست فوتبال را ول کردیم و برای تیمی حاشیه درست می‌کنیم که نماد فوتبال ایران است. فولاد خوزستان باید در لیگ باشد و اینکه برای فولاد، استقلال خوزستان و صنعت نفت همیشه حاشیه درست می‌کنند، ظلم است. بچه علی پروین فوتبالیست شد، داغانش کردند چون بچه علی پروین است. بچه چه کسی پس باید فوتبالیست بشود؟ آتیلا حجازی فوتبالیست شد، له شد چون بچه حجازی بود. بچه آقای افشاریان داور است، می‌گویند که پسر افشاریان داور است و حالا او چه کاره شود؟ شغل پدرش است! وی افزود: می‌گویند بچه فلان سردار در فولاد خوزستان است. من نه سیاسی هستم و نه کاری دارم، اما بچه سردار است و از ۵ سالگی در پایه بود آمد به بزرگسالان فولاد، آن موقع پدرش سرپا بود اما از کجای دانست سردار می‌شود؟ نمی‌خواهم طرف کسی را بگیرم اما تیم من را به حاشیه می‌برید. این ظلم به فوتبال است، مگر گناه دارد که

### رای ویسی بالاتراز لگدکانتونا

## سنگین‌ترین و عجیب‌ترین جریمه تاریخ فوتبال ایران!

که در آن زمان با توجه به شرایط متفاوت پرداخت دستمزد‌ها نسبت به وضعیت کنونی فوتبال مدرن، یکی از گران‌ترین احکام انضباطی در تاریخ این ورزش به‌شمار می‌رود؛ اکنون این حکم را اگر به نرخ پوند امروز در نظر بگیریم، این عدد تبدیل به ۱ میلیارد و ۵۲۱ میلیون و ۸۴۰ هزار تومان خواهد شد!

#### واکنش ویسی

عبدا... ویسی البته در ابتدا رای را به ریال خواند! وی در کنفرانس خبری واکنش قابل توجهی به این حکم نشان داد و گفت: من هفته گذشته صحبتی داشتم که به برخی از دوستان

که برای من قابل احترام هستند، برخورد و شنیدم فدراسیون ۲ میلیارد ریال من را جریمه کرده است، زیرا خواسته بودم که بازی‌ها را رصد کنند. خوب رصد نکنید و ۱۰۰ میلیون تومان دیگر هم من را جریمه کنید. مگر من چه گفتم فقط خواستم بازی‌ها را رصد کنند. گوارد ویولا و مورینیو هم رای می‌گویند اما هنوز به کمیته انضباطی نرفته‌ام برای من حکم بستند.



#### مقایسه با لگد کانتونا

این حکم در شرایطی توسط کمیته انضباطی اعلام شد که این عدد در مقایسه با جریمه

اعمال شده برای رفتارهای غیر ورزشی ستارگان مشهور فوتبال اروپا نیز عجیب است. یکی از سانکس‌های تاریخ فوتبال همان ضربه‌ای بود که اریک کانتونا در جریان بازی با کربستال یالاس به صورت هولیکان حاضر در سلهرست پارک زد که بعد از آن اتحادیه فوتبال انگلیس، این بازیکن را ۲۰ هزار پوند جریمه کرد

### جواد نکونام:

## کسی نمی‌تواند به من بگوید برای نشست خبری

## به سازمان لیگ بیا

هر جایی این اتفاق می‌افتد. آتیلا حجازی و پدرش نامی بر افتخار برای باشگاه استقلال هستند و ما به حضور او افتخار می‌کنیم. آقای علی عسگری و شهرداری نشان دادند چقدر تیم و باشگاه برای شان مهم است و اینکه بتوانیم کارها را درست انجام دیم. آینده در دستان این عزیزان است. ما هیچ قولی نمی‌توانیم بدهیم، ما اینگه قول دهمیم و من اینجا هستم. اگر شرایط باشد به کنفرانس می‌روم، ولی شرایط مهیا نباشد نمی‌روم. کسی نمی‌تواند به من بگوید به سازمان لیگ بیا. در تمام دنیا نگاه کنید کنار محل تمرین شان سالن کنفرانس دارند و از خبرنگاران پذیرایی کرده و نشست‌ها را برگزار می‌کنند. امروز که خوب است و توانسته‌ام بیایم، حالا کمی دیر به تمرین می‌رسم، اما اگر در هتل المپیک حضور داشته باشم و بخواهم از آن طرف تهران به کنفرانس بروم در این ترافیک چه کنم؟

وقتی نتوانم بیایم، نمی‌آیم. هیچ وقت به خبرنگاران بی‌احترامی نکرده‌ام و نخواهم کرد. این اتفاق باید درست شود و سازمان لیگ باید شرایط را مهیا کند. اگر من در این فوتبال در مربیگری کنم و باشم، اما نتوانم به کنفرانس بیایم، نخواهم آمد. البته به این معنی نیست که به خبرنگاران بی‌احترامی می‌کنم. من به برنامه‌ریزی اشاره کردم و نباید درست شود.

#### مدیریت باشگاه

سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد اینکه به نظر می‌رسد با برنده شدن در چالش با مدیریت قبلی باشگاه و حضور آتیلا حجازی آرامش به تیم او بازگشته است، گفت: هر تیمی متحدتر باشد، قطعاً نتایج بهتری می‌گیرد، نه فقط برای قهرمانی و جام گرفتن، بلکه در



اسپارتا روتردام را شکست دادند. به این ترتیب قهرمانی آیند هون در لیگ هلند چند هفته مانده به پایان رقابت‌ها قطعی شد. در جدول رده بندی آیند هون با ۸۷ امتیاز در رده نخست قرار دارد و فاینورد با ۷۵ امتیاز در رده دوم است. فصل قبل فاینورد با علیرضا زووله می‌رود.

## ورزش ۱۱

### دیدگاه

### نکونام، مربی کاردانی است



علیرضا اکبرپور  
کارشناس فوتبال

تیم استقلال مقابل تراکتور در هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال، به تساوی رسید. به نظر بازی جذابی نبود و به طبع آن نتیجه هم قابل قبول نبود، اما برای این کیفیت از مسابقه نتیجه‌ای جز تساوی قابل تصور نیست. شرایط می‌توانست برای استقلال سخت شود، اما خوش شانس بودیم که جایگاه آبی‌پوشان در جدول تغییر نکرد. بازیکنان تراکتور خوب بازی کردند و با توجه به تغییر و تحولاتی که در کاردانی این تیم رخ داد می‌توان پیش‌بینی کرد که در آینده حریف خطرناکی برای سایر تیم‌ها خواهند بود. مدظری یک مربی باطرز تفکر به روز است و ما خوش شانس بودیم که در دست در مقطعی به مصاف آن‌ها رفتیم که هنوز به‌طور کامل هماهنگی لازم را پیدا نکرده‌اند. به‌طور کلی می‌توان گفت که تراکتور هم از نتیجه به دست آمده راضی است. بازیکنان استقلال خوب بودند و به آن‌ها خسته نباشید می‌گویم، اما کاردانی آبی‌پوشان باید روی انرژی و روحیه بازیکنان بیشتر کار کند. آبی‌پوشان در این بازی دوندگی کمی داشتند و در خلق موقعیت هماهنگی لازم وجود نداشت. این می‌تواند به خاطر جو موجود در ورزشگاه یادگار امام باشد. نکونام مربی کاردانی است و به خوبی می‌داند که ۵ بازی باقی مانده چقدر برای استقلال حساس خواهد بود. از ۵ بازی باقی مانده ۲ بازی بسیار حساس مقابل نساجی و فولاد خوزستان خواهیم داشت که باید با تمام قوا مقابل آن‌ها قرار بگیریم چراکه آنها برای حفظ حضورشان در لیگ برتر و جلوگیری از خطر سقوط خطرناک خواهند بود. ۵ بازی باقی مانده برای استقلال در نوع خود ۵ فینال بزرگ است و هر امتیاز این ۵ بازی بسیار حساس و مهم خواهد بود. پرسپولیس به‌طور خطرناکی در تعقیب استقلال قرار دارد و شاگردان نکونام باید حواسشان باشد که تا به اینجا میلیون‌ها هوادار منتظر قهرمانی هستند طی این ۲۵ هفته زحمات زیاد کشیده‌شده. ذوب‌آهن تیم خوبی است و اصلاً نباید به نتایج گذشته این تیم نگاه کرد چراکه کادرفنی باهوشی دارند و قطعا استقلال را به بازی آنالیز خواهند کرد. آبی‌پوشان باید راه‌های نفوذ به سمت دروازه ذوب‌آهن را شناسایی کنند و امیدوارم با برتری در این بازی یک گام دیگر به قهرمانی نزدیک شویم.

### کوتاه

**تسنیم؛** رضاعنایتی بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان در واکنش به این سؤال که آیا در تیم پیکان مهاجمی مثل زمان بازی کردن خود پیدا کرده‌است یا نه، خاطرنشان کرد: مثل رضاعنایتی که پیدا نمی‌شود! شرایط تیمی ما از لحاظ گلزنی بهتر شده است و فقط برابر پرسپولیس بود که نتوانستیم گل بزنیم. بازی با گل، خیلی بهتر از بازی بدون گل است. من مهاجم بوده‌ام و دوست دارم در هر بازی هواداران که در استادیوم هستند یا از تلویزیون نگاه می‌کنند بازی با گل ببینند تا بازی صفر - صفر و کسل‌کننده. وی درباره اظهارات عبدا... ویسی سرمربی فولاد خوزستان که هفته گذشته تأکید کرده بود باید لیگ برتر بیشتر بررسی شود، گفت: اصلاً به این موضوعات فکر نمی‌کنم، وقتی حساسیت بازی‌ها بالاتر می‌رود، نظارت باید بیشتر شود و این موضوع طبیعی است. در همه جای دنیا این اتفاق می‌افتد که وقتی بازی‌ها به زمان حساس می‌رسد نیروهای نظارتی بیشتر نظارت می‌کنند. خواسته ویسی نیز همین بوده است تا حق کسی ضایع نشود و حق به حقدار برسد. کمنده هاتلاش می‌کنند قهرمان شوند یا نیفتند یا رتبه خوبی بگیرند. خواسته ویسی غیرمنطقی نیست و فوق‌العاده خواسته منطقی است و امیدوارم ما مربیان طوری کار کنیم که آخر فصل از نتایج‌مان کیف کنیم، حتی اگر نتایج خیلی خوبی هم نگرفتیم از لحاظ وجدانی راحت باشیم.

## بین‌الملل

◀ **پورتو** در سی‌ودومین بازی‌اش در لیگ برتر پرتغال در خانه چاوز با ۳ گل پیروز شد. «مهدی طارمی» مهاجم پورتو زنده‌گل سوم تیمش در دقیقه ۷۳ از زوری نقطه پنالتی بود و همچنین گل دوم پورتویی‌ها در دقیقه ۴۰+ را ساخت «سرچیو کونسیسانو» سرمربی پورتو در نشست خبری طی آن بازی برابر چاوز با اشاره به درخشش مهدی طارمی گفت: طارمی از بازی بازیکن حرفه‌ای است و طوری بازی کرد که انگار قرارداد ۱۰ ساله دارد. این برای من مهم‌ترین چیز است. احمقانه است که از چنین بازیکن با کیفیتی تا ماه ژوئن استفاده نکنیم، به این دلیل که فصل آینده به تیم دیگری می‌رود. وی افزود: بازیکنانی دیگری هم هستند که می‌توانند بروند. اینهایی که قرارداد ۴ ساله دارند، اما گاهی نمی‌توانند همانند طارمی با همه توان خود بازی کنند. فوتبال امروز این‌گونه است و این فقط مربوط به پورتو نیست. فوتبالیست‌ها وقتی به یک سنی می‌رسند، باشگاه‌ها هزینه‌ها را مورد ارزیابی قرار می‌دهند و گزینه‌های آنها می‌تواند متفاوت باشد که باید به آن احترام بگذاریم.

◀ **ژاوی** هراندس که تیم تحت‌هدایتش در هفته‌سی‌وچهارم لالیگای اسپانیا مقابل میراناش جیرونا تن به شکست ۴ بر ۲ داد و نه تنها رده دوم جدول را به این تیم کاتالونایی‌ای واگذار کرد، بلکه باعث مسجل شدن قهرمانی زودهنگام رئال مادرید هم شد، پس از این دیدار گفت: این عملکرد ما عدم اثربخشی، رقابت‌پذیری، عدم بلوغ و خطاهای فردی رانشان می‌دهد که نباید در این سطح اتفاق بیفتد. ما در مورد ذهنیت خود بسیار صحبت می‌کنیم تا سعی کنیم از این نوع اشتباهات اجتناب کنیم، اما این اشتباهات همچنان ادامه دارد. این داستان این فصل منتهی می‌شود، وی افزود: ما به هر موقعیت منفی سقوط می‌کنیم. من این احساس را دارم که بازی‌ها را به همین دلیل واگذار می‌کنیم. این اتفاق در دو بازی مقابل رئال مادرید، در دو بازی مقابل باری و س‌ژرمن و در دو بازی مقابل جیرونا برای ما افتاد. با مثبت‌اندیشی می‌خواهم فکر کنم که این به خاطر عدم بلوغ بازیکنان است. سرمربی بارسلونا در پایان خاطرنشان کرد: ما باید این فصل راه‌به‌دست فراموشی بسیاریم و وضعیت خودمان را بهبود ببخشیم. عدم کارایی ما در مقابل دروازه به‌ما آسیب زد.

